
Jak eším konflikty ve svém život ?ř ě

Nejlepší je nechat problém vyhnít.  Problém pak bu  seschne a zmizí nebo nabobtná do obludnéď
velikosti, kdy je možno ho ešit jen jediným zp sobem a ten je pak jediný správný. Jsem fatalistka,ř ů
takže si myslím, že nemá smysl se nad ímkoli roz ilovat, protože vše je již ur eno osudem a a  užč č č ť
problém eším nebo ne, je jedno, protože výsledek je v obou p ípadech stejný. Není tedy d vodř ř ů
problémy ešit. Mimochodem, tento zp sob ešení konflikt  d lá velmi dob e mojí citlivé pleti.ř ů ř ů ě ř

Není d ležité zvít zit, ale zú astnit seů ě č

Tohle je typické heslo loser . Nic proti, ale nezdá se vám, že ho alibisticky používají nej ast ji ti, kte íů č ě ř
nikdy ni eho podstatného nedosáhli, sami jsou se sebou nespokojení, ale na druhou stranu jsou líníč
sami se sebou n co ud lat? Heslo prestižního olympijského klání nám prosáklo nejen do  sout žíě ě ě
okresního formátu, ale i do politiky a jiných profesí. A samoz ejm , že je d ležité zvít zit, jenže nikdoř ě ů ě
neprohrává rád, a ješt  mén  lidí si to p izná. Proto lidé tak rádi sahají k tomuto ok ídlenému r ení,ě ě ř ř č
kterým omlouvají nejen svou neschopnost zvít zit, ale hlavn  neschopnost um t si p iznat  prohru.ě ě ě ř
Takže není d ležité zvít zit, ale vyhrát!ů ě

V ra Šumováě
3.5.2004


